
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data##

Oggetto:   Proroga n. 2  contratti  a  tempo determinato di  personale  inquadrato  in  categoria C, 

posizione  economica  C1,  CCNL  Comparto  Funzioni  Locali,  profilo  professionale 

"Assistente ai servizi agroalimentari" 

VISTO   il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto dal quale si rileva la necessità di 

adottare il presente atto;

RITENUTO ,  per  i  motivi  riportati  nel  predetto  documento  istruttorio  e  che  vengono  condivisi,  di 

emanare il presente decreto;

VISTA   la  L.R.  14.01.1997  n.9  “Istituzione  dell'agenzia  per  i  servizi  nel  settore  agroalimentare  delle 

Marche  (A.S.S.A.M.).  Soppressione  dell'Ente  di  Sviluppo  Agricolo  delle  Marche  (ESAM)”  (BUR 

23.01.1997 n.7) e s.m.i.;

VISTA  la L.R. 18.05.2004 n.13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 

in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);

VISTA  la D.G.R. n. 1085 del 16.09.2019  "Conferimento  incarico per  le  funzioni di Direttore generale 

dell'ASSAM  e  mantenimento  incarico  ad  interim  delle  funzioni  di  dirigente  della  P.F.Innovazione, 

agricoltura a basso impatto e SDA di Pesaro";

VISTO    il Decreto del Direttore n. 271 del 10.12.2020  - Approvazione del programma di attività e del 
bilancio preventivo economico costituito dal conto economico, nota integrativa per l’anno 2021;

VISTO   il  Regolamento  amministrativo  –  contabile  dell’Assam approvato  con  decreto  del Direttore  n. 

509 del 30/09/2019;

VISTA l’attestazione di copertura finanziaria;

DECRETA

- di   prorogare n.   2    co ntratti a  tempo pieno e determinato ,   per  la durata di un anno , del personale 
sotto  indicato,  inquadrato  in  categoria  C,  posizione  economica  C1,   CCNL  Comparto  Funzioni 
Locali, profilo professionale “Assistente ai servizi agroalimentari”:
- Angelo  Mastroianni   –  proroga   contratto  a  tempo  pieno  e   determinato  dal   01/09/2021  al 

31/08/2022;
- Cantiani Arianna – proroga contratto a tempo pieno e determinato dal 01/09/2021 al 31/08/2022;

- che  la  spesa  relativa  alle  suddette   proroghe   trova  copertura  nel  bilancio  preventivo  economico 
dell'A.S.S.A.M. per l'anno 2021, approvato con decreto del Direttore n. 271 del 10.12.2020;

- di comunicare il presente atto al Servizio Risorse umane organizzative e strumentali della Regione 
Marche;

- di pubblicare il presente atto per estremi sul BURM e per esteso sul sito www.assam.marche.it;

http://www.assam.marche.it


2

Si attesta inoltre  l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interessi 
ai sensi sell’art.6 bis della L.241/1990 e s.m.i.;

IL DIRETTORE
Dott. Andrea Bordoni

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

- L.R. n.9 del 14.01.1997 e s.m.i.;

- L.R. n.13 del 18.05.2003;

- Decreto L.gvo n.165/2001;

Motivazione ed esito dell’istruttoria: 

C on  decreto  n.  193  del  27.08.2020   sono  state  assunte ,    a  seguito  di  scorrimento  di  graduatoria 
approvata   con Decreto  del Direttore  n.  102  del  15.02.2019 ,   n.  2  unità  di  personale,  con  contratto  a 
tempo  pieno  e  determinato,  per  la  durata  di  un  anno,  con  inquadramento  in  categoria C,  posizione 
economica  C1,  CCNL  Comparto  Funzioni  Locali,  profilo  professionale  “Assistente  ai  servizi 
agroalimentari” a decorrere dal 01/09/2020 e fino al 31/08/2021, così come di seguito indicato:
Mastroianni Angelo, assegnato al Servizio Fitosanitario Regionale;

Cantiani  Arianna,  assegnata  alla  Direzione  Generale,  in  particolare  al  Centro  Agrochimico 
Regionale.

I contratti relativi ai dipendenti sopra indicati,  in base a quanto previsto dalla normativa vigente  e dai   
rispettivi bandi di selezione sono prorogabili per un massimo di tre anni.
La proroga  di 1 anno  per il dipendente Angelo Mastroianni si rende necessaria per sopperire alle esigenze   
del Servizio Fitosanitario Regionale al quale lo stesso è assegnato quali:

 supporto nella gestione del sistema di monitoraggio 'Morgana';

 supporto nelle attività di sorveglianza degli organismi nocivi;

 supporto nelle attività di eradicazione del tarlo asiatico.
Altresì   la  proroga   per  un  ulteriore  anno   per  la  dipendente  Arianna  Cantiani ,  assegnata  al  Centro 
Agrochimico Regionale dell’ASSAM si rende necessaria per le seguenti esigenze temporanee:

   supporto relativo al l’acquisizione della nuova release del software gestionale del   laboratorio (LIMS), 
che avverrà nei prossimi mesi e che richiederà un  impegno aggiuntivo    di gestione  informatica con 
l’implementazione di analisi e verifica di quanto già in essere e di nuovi servizi;

   supporto  nelle  attività  quali  l’elaborazione  e  l’invio  dei  dati  ai  caseifici  e  nelle  attività  legate    a 
collaborazioni con altre strutture ASSAM e partner esterni per la realizzazione di   progetti a carattere 
comunitario  che  richiedono  ulteriore  impegno  del  personale,  anche  a    seguito  di  cessazioni  di 
personale a tempo indeterminato assegnato a tale struttura.

Il  dipendente  Angelo  Mastroianni   assegnato   al  Servizio  Fitosanitario  Regionale  così  come  la 
dipendente  Arianna  Cantiani  assegnata  al  Centro  ag rochimico  Regionale   sono  stati  valutati 
positivamente dal dirigente competente.
La  spesa  relativa  alle  suddette  proroghe  trova  copertura  nel  bilancio  preventivo  economico 

dell'A.S.S.A.M. per l'anno 2021, approvato con decreto del Direttore n. 271 del 10.12.2020.

Pertanto i contratti a tempo determinato, da rinnovare per l’anno 2022 sono i seguenti:

- Angelo  Mastroianni  –  proroga  contratto  a  tempo  pieno  e  determinato  dal  01/09/2021  al 
31/08/2022;

- Cantiani Arianna – proroga contratto a tempo pieno e determinato dal 01/09/2021 al 31/08/2022;



3

Per  qua nto  sopra esposto,  a l  fine di  assicurare  il  pieno  svolgimento    e  il  rafforzamento   delle  attività    

programmate,  si  propone la proroga  de i contratti a tempo determinato, per la durata di un anno,  per i 

seguenti dipendenti:

- Angelo  Mastroianni  –  proroga  contratto  a  tempo  pieno  e  determinato  dal  01/09/2021  al 
31/08/2022;

- Cantiani Arianna – proroga contratto a tempo pieno e determinato dal 01/09/2021 al 31/08/2022.

Si  attesta  l'avvenuta  verifica  dell'inesistenza  di  situazioni  anche  potenziali  di  conflitto  di  interesse  ai 
sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott.ssa Monica Carteletti

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Nessun allegato


	NumeroDataRep: n. 213 del 12 agosto 2021
		2021-08-10T16:45:28+0200
	Monica Carteletti


		ANDREA BORDONI




